
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 522DEL 11/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.286 DEL 11/07/2024 

 
OGGETTO: 
Rettifica parziale determinazione dirigenziale R.G. “ n° 505 del 08/07/2024 “ Impegno 
e liquidazione 4° bimestre 2024 telefonia mobile” - CIG: B24F043F77 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
 
Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n. 276 del 08/07/2024 R.G.  n° 505 del 08/07/2024 è stata 
impegnata la somma di € 71,62  per la liquidazione delle fatture relative al 4° bimestre 2024, 
Offerta Soluzione TIM Azienda; 
- erroneamente è stato indicato un importo delle fatture diverso da quello reale e precisamente:  
fattura n° 7X02489393 del 11/06/2024 di € 16,61 relativa al 4° bimestre 2024 anziché di € 16,56; 
fattura n° 7X02804783 del 11-06-2024 di € 55,06 relativa al 4° bimestre 2024 anziché di € 55,08;  
Ritenuto necessario provvedere all’impegno della somma esatta di €71,64 per la liquidazione delle 
fatture sopracitate;  
Accertata, ai sensi dell'art.9 comma 1, lettera a, n° 2 del D.L. n.78 del 01/07/2009 convertito con 
modificazioni dalla Legge 03/08/2009, n° 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 
all'assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
Visti: 
 - la determina sindacale n.1 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla dott.ssa Anna 
Beatrice Rizzo le funzioni di Responsabile Area Amministrativa Affari Generali, ai sensi del D. 
Lgs. 267/2000 e ss. mm.ii.; 
- l’O.A.EE.LL. e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa: 
Di rettificare la determinazione  dirigenziale n. 276 del 08/07/2024 R.G.  n° 505 del 08/07/2024 
relativamente all’impegno assunto di € 71,62, impegnando  la somma esatta di € 71,64 al capitolo 
10310301 del bilancio 2023/2025 - competenza 2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di liquidare alla  TIM Italia S.p.a. le fatture in premessa citate per la  somma di € 71,64, 
autorizzando l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato a favore di TIM Italia S.p.A.  
mediante bonifico bancario al codice  Iban: Omissis; 
Dare atto:  
- che la somma di € 12,92 pari all'ammontare dell'IVA al 22% sarà versata direttamente all'erario 
dall'Ente ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. N. 633/1972;  
- altresì che la determina rettificata rimane invariata in ogni sua altra parte; 
Disporre la pubblicazione del presente provvedimento per la pubblicazione all’albo on-line 
dell’Ente. 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 


